[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21
Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br
Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br
________________________________________________________________________

INDICAÇÃO N.º 022/2023
Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, possa disponibilizar com URGÊNCIA 01 (uma) ambulância e (01) um técnico de enfermagem para levar os pacientes que recebem alta no Hospital Regional Doutor Leopoldo Bevilacqua as suas residências, aos finais de semana e feriados, das 07h00 às 19h00.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação faz se necessária pois, hodiernamente, o Hospital Regional Leopoldo Bevilacqua carece desse serviço e o transporte de pacientes as suas residências é uma forma de garantir a continuidade de seu cuidado e bem-estar após a internação. Muitos pacientes podem ter dificuldades em encontrar meios de transporte adequados para retornar as suas casas, sobre tudo cadeirantes, o que pode levar a complicações de saúde e atrasos no processo de recuperação. Além disso, o transporte seguro e confortável pode ajudar a reduzir o estresse e a ansiedade associadas à alta hospitalar.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de fevereiro de 2023.
	CARLINHOS ASSPA
Vereador
	EDSON LEITE
Vereador

________________________________________________________________________________
“Deus seja louvado”